

صورت جلسه نشست حقیقی و مجازی رؤسای دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری

تاریخ برگزاری: یکشنبه ۱۸ مهر ۱۴۰۰ ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲

مکان برگزاری: سالن جلسات شهدای جهاد علمی ستاد وزارت/ مجازی

دستور نشست:

ردیف	موضوع
۱	بررسی مسائل آموزش عالی کشور با محوریت موضوع بازگشایی دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی در دوران پسا کرونا

حاضرین در جلسه:

ردیف	نام و نام خانوادگی	نوع حضور
۱	وزیر - اعضای شورای معاونان	حقیقی
۲	رؤسای دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری	مجازی

شرح برنامه نشست:

ردیف	شرح	ارائه دهنده
۱	تلاوت قرآن کریم	-
۲	خیر مقدم و بیان اهداف نشست	دکتر علی شمس پور/ مشاور وزیر و سرپرست حوزه وزارتی
۳	تبیین سیاست‌های کلی حوزه آموزش عالی در دوره جدید	دکتر محمدعلی زلفی گل/ وزیر علوم، تحقیقات و فناوری
۴	تبیین فرایند بازگشایی دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی در دوره پسا کرونا	دکتر علی خاکی صدیق/ معاون آموزشی وزیر
۵	بررسی ملاحظات فرهنگی و دانشجویی بازگشایی دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی در دوره پسا کرونا	دکتر غلامرضا غفاری، معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر، دکتر هاشم داداش پور، معاون وزیر و رئیس سازمان امور دانشجویان، دکتر محسن پالیزیان، رئیس مرکز حراست
۶	بیان نظرات رؤسای دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی در خصوص موضوع نشست به ترتیب اعلام به دفتر وزارتی	رؤسای دانشگاه/ پژوهشگاه/ پارک علم و فناوری: مازندران - هنر - تربیت مدرس - یزد - حکیم سبزواری - علامه طباطبایی - دانش‌های بنیادی - پارک علم و فناوری فارس - خوارزمی - شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان
۷	سخنرانان خارج از برنامه	دکتر غلامحسین رحیمی شهرباف، معاون پژوهش و فناوری - دکتر ابراهیم خدایی، معاون وزیر و رئیس سازمان سنجش آموزش کشور - دکتر علی خطیبی، سرپرست معاونت اداری، مالی و مدیریت منابع - دکتر غلامعلی منتظر، رئیس مرکز نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت علوم، تحقیقات و فناوری - دکتر حسین سالارآملی، رئیس مرکز همکاری‌های علمی و بین‌المللی
۸	جمع‌بندی نشست	دکتر محمدعلی زلفی گل/ وزیر علوم، تحقیقات و فناوری

جمع‌بندی و مصوبات نشست:

ردیف	شرح و عنوان مصوبه	مرجع پیگیری کننده
۱	حفظ سلامت جامعه دانشگاهی اساس کار وزارت علوم در بازگشایی دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی است	معاونت آموزشی - سازمان امور دانشجویان
۲	شورای مدیریت استانی آموزش عالی در هر استان و با محوریت دانشگاه معین در خصوص بازگشایی دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی تشکیل جلسه دهند و گزارش موضوع به کمیته از سرگیری آموزش حضوری در معاونت آموزشی وزارت ارسال شود.	دانشگاه معین استانها
۳	بازگشایی دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی تدریجی و با اولویت بندی مصوب شورای مدیریت استانی آموزش عالی باشد.	معاونت آموزشی - دانشگاه معین استانها
۴	وحدت بین ارکان مختلف دانشگاه (اعضای هیئت علمی، یاوران علمی و دانشجویان) جدی گرفته شود و با مدیران استان تعامل صورت پذیرد.	دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی
۵	بازگشایی دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی را شورای دانشگاه، هیئت رئیسه مؤسسات آموزش عالی و شورای مدیریت استانی آموزش عالی با تکیه بر سه اصل پیشبینی، پیشگویی و پیشگیری مدیریت نماید.	دانشگاه معین استانها
۶	تمهیدات حقوقی بازگشایی دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی ملحوظ نظر مدیران ستاد و صف باشد.	معاونت حقوقی و امور مجلس - معاونت آموزشی - دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی
۷	حضور اعضای هیئت علمی در محل کار از سوی مدیران دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی جدی گرفته شود.	دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی
۸	سازمان امور دانشجویان و صندوق رفاه دانشجویان با استفاده از اعتبارات و امکانات در اختیار، نهایت حمایت خود را از دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی برای از سرگیری آموزش حضوری انجام دهند.	سازمان امور دانشجویان - صندوق رفاه دانشجویان
۹	برنامه مدوتی برای ورودی های جدید دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی (عملاً چند ورودی همزمان داریم) تدوین شود.	دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی
۱۰	رؤسای دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی از پتانسیل و توانمندی دانشجویی، تشکلهای دانشجویی و اسلامی، صنفی و فرهنگی، انجمنهای علمی و هیئات مذهبی برای وحدت رویه در دانشگاه استفاده کنند.	دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی
۱۱	جلسه راهبردی بازگشایی دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی بین مدیران وزارتین بهداشت و علوم برگزار شود.	معاونت آموزشی
۱۲	جلسه همفکری در خصوص بازگشایی دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی بین مدیران دانشجویی دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی، مدیران حراست دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی و شورای مدیریت استانی آموزش عالی در استانها ظرف یک هفته آتی برگزار شود.	سازمان امور دانشجویان - مرکز حراست - دانشگاه معین استانها
۱۳	پیگیری ایجاد سازوکار برای توسعه طرحهای بین دانشگاهی و ایجاد تیمهای تحقیقاتی در دانشگاههای بزرگ در جهت کمک دانشگاههای طراز اول به اعضای هیئت علمی دانشگاههای کوچکتر و پیگیری بحث بودجهای این طرح	معاونت پژوهش و فناوری
۱۴	توسعه فعالیت های پارکهای علم و فناوری، مراکز رشد و پژوهشگاهها و پیگیری تخصیص ۳۰ درصدی پارکها	پژوهشگاه ها و پارکهای علم و فناوری - معاونت اداری، مالی و مدیریت منابع
۱۵	اجرای موضوع همسان سازی حقوق اعضای هیئت علمی مشکلاتی داشت که باید اصلاح شود. مطالبات یاوران علمی نیز در دستور کار قرار دارد.	معاونت اداری، مالی و مدیریت منابع
۱۶	در دوران پسا کرونا باید برای آموزش ترکیبی برنامه ریزی کرد. ضرورت دارد و میتوان متناسب با این آموزش ترکیبی، قوانین و آیین نامه های لازم را نیز تدوین کرد. اعضای هیئت علمی نیز برای تدریس روزآمد با استفاده از فناوریهای جدید آماده باشند.	معاونت آموزشی - مرکز هیئت های امناء و هیئت های ممیزه - دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی
۱۷	کمیته از سرگیری آموزش حضوری در وزارت و رؤسای دانشگاهها برای موضوع بازگشایی دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی هر هفته جلسه داشته باشد.	دانشگاه معین استانها - دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی
۱۸	به دانشجویان دوره های تحصیلات تکمیلی که موظف به تکمیل پروژه های تحصیلی بوده اند و شرایط کرونا کار آنان را به تعویق انداخت در خصوص سنوات دانشجویی مساعدت شود.	معاونت آموزشی